43222591) em face da sentença de id 43206486 que confirmou a liminar e, no mérito, julgou 
procedente a representação para declarar a ocorrência da propaganda eleitoral irregular e anônima e, 
assim, aplicar multa individualizada a cada um dos representados, no valor de R$15.000,00 (quinze 
mil reais), nos termos do artigo 57-D §2º, da Lei nº 9.504/97.

Sustenta, preliminarmente, a nulidade da sentença por cerceamento de defesa, visto que as provas 
requeridas não foram apreciadas. No mérito, argumenta que se tratam de vídeos de caráter 
informativo e não prejudiciais ao representante.

[...]

Com relação ao valor da multa, embora o recorrente sustente excesso à luz dos proventos que 
recebe e pelo não caráter ofensivo à honra, as insurgências recursais não prosperam.

Ora, considerando que três foram os canais criados sob o manto do anonimato, verifica-se que o valor da 
multa, arbitrado no patamar intermediário de R$15.000,00 (quinze mil reais) para cada representado, 
mostra-se condizente ao caso, não merecendo qualquer modificação por esta Corte Recursal.

Por fim, não há que se falar em condenação do recorrente ao pagamento de multa por litigância de má-fé 
(conforme requerido em contrarrazões), vez que não se observa a ocorrência de quaisquer das hipóteses